অতএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমসুত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অশ্রু
কাহাকেও তাঁহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠ প্রদান করিও না।

إِنَّ الدِّينَ

عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

সম্পাদক :

এ. এইচ. এম.
আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৭ বর্ষ ॥ ১৫শ সংখ্যা

২৮শে অগ্রহায়ণ ১৩৯০ বাংলা ॥ ১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৩ ইং ॥ ৯ই রবিউল আওয়াল ১৪০৪ হিঃ

বার্ষিক টাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অগ্ন্য দেশ ৩ পাউণ্ড

সূচীপত্র

শাফিক
আহমদী

১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৩

৩৭শ বর্ষ
১৫শ সংখ্যা
পৃঃ

* তরজমাতুল কুরআন :
সুবা আ'রাফ (৮ম পারা ৫ম রুকু)

মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১

অনুবাদ : মোহতারম মোঃ মোহাম্মদ,
আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমানে আহমদীয়া

বিবাহ পড়ান মোঃ এ, কে, আনসারী, মোয়ালেম তারুয়া। উক্ত বিবাহ যেন উভয় পরিবারের জন্য বাবরকত ও কল্যাণময় হয় সেই জন্য সকল আহমদী ভ্রাতা-ভগ্নির নিকট দোওয়ার আবেদন করা যাইতেছে।

পাঞ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্ষায় ৩৭ বর্ষ ১৫শ সংখ্যা

১৫ই ডিসেম্বর ১৯৮৩ইং : ২৮শে অগ্রহায়ণ ১৩৯০ বাংলা : ১৫ই ফাতাহ ১৩৬২ হিঃ শামসী

সূর আ'রাফ

[ইহা মক্কী সূরাহ, বিসমিল্লাহসহ ইহার ২০৭ আয়াত এবং ২৪ রুকু আছে]

অষ্টম পারা

৫ম রুকু

- ৪১। নিশ্চয় যাহারা আমাদের আয়াতসমূহকে মিথ্যা বলিয়া অস্বীকার করিয়াছে এবং অহংকার করিয়া উহা হইতে মুখ ফিরাইয়া লইয়াছে, তাহাদের জন্য আকাশের দ্বার-সমূহ খোলা হইবে না এবং তাহারা জন্মতে প্রবেশ করিবে না, যতক্ষণ পর্যন্ত না সূঁচের ছিদ্র দিয়া উষ্ট্র পার হইয়া যায়, এবং আমরা এইরূপ অপরাধীগণকে প্রতিফল দিয়া থাকি।